
www.sharghdaily.com دوشنبه۵
۲ مهر ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۳۰  جهانجهان
گزارش

ترامپ: دیگر براي 
مناظره دیر است

رئیس جمهور سابق آمریکا می گوید 
برای برگزاری مناظره دیگر دیر اســت؛ 
چرا کــه رأی گیــری آغاز شــده و رقیب 
دموکرات با پیشنهادهای قبلی مخالفت 
کامــالا هریــس، معاون  اســت.  کرده 
رئیس جمهور آمریکا، با دعوت سی ان ان 
بــرای برگــزاری مناظره دوم بــا دونالد 
آمریکا،  رئیس جمهور ســابق  ترامــپ، 
موافقت کرده بود، اما احتمال رویارویی 
مجــدد نامزدهــای ریاســت جمهوری 
بســیار بعیــد به نظــر می رســید؛ زیرا 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا در همان 
روز به حاضران در گردهمایی کارولینای 
شــمالی گفته بود که با توجه به تاریخ 
انتخابات، بــرای برگزاری مناظره خیلی 

دیر است.
هریس در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکــس، در پاســخ بــه کیتــلان کالینز، 
مجری سی ان ان، گفت: «با کمال میل با 
برگزاری دومین مناظره ریاست جمهوری 
در ۲۳ اکتبر موافقت می کنم. امیدوارم 
دونالد ترامپ هم موافقت کند ». کارزار 
انتخاباتــی ترامپ با اشــاره به پســت 
۱۲ سپتامبر او در تروث سوشال در پاسخ 
بــه پرســش اپک تایمز دربــاره دعوت 
ســی ان ان نوشــت که قطعــا مناظره 

دیگری برگزار نخواهد شد.
ترامپ گفت که در  حال پیاده شــدن 
از هواپیما متوجه پیشنهاد سی ان ان شد 
و این دعوت را تلاشــی از روی ناچاری 
برای احیای کارزار ظاهرا شکست خورده 
هریس خواند. ترامپ گفت مناظره دوم 
با هریس «ســرگرمی خوبــی» خواهد 
بود، اما به دلیل زمان برگزاری آن فایده 

چندانی نخواهد داشت.
ضمن  آمریکا  ســابق  رئیس جمهور 
اشــاره به مخالفت هریس با پیشــنهاد 
قبلــی او مبنی بــر مناظــره در فاکس، 
گفت: «مشکل مناظره دوم این است که 
دیگر دیر است و رأی گیری از حالا شروع 
شده است ». ترامپ گفت: «فاکس از ما 
دعوت کرد و من کلی منتظر ماندم. آنها 
مخالفــت کردند، اما حــالا می خواهند 
درســت قبل از انتخابات در ســی ان ان 
مناظره کنند؛ زیرا شکســت سنگینی در 

پیش دارند ».
به گفته این شبکه، مناظره پیشنهادی 
در استودیوی سی ان ان در آتلانتا برگزار 
می شود و اساسا شــبیه مناظره ترامپ 
و جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا، 
در ماه ژوئــن خواهد بود. اگــر مناظره 
۲۳ اکتبــر برگــزار می شــد، ترامــپ و 
هریــس به مــدت ۹۰ دقیقــه در غیاب 
تماشاگران اســتودیویی به پرسش های 
مجریــان پاســخ می دادنــد. اظهارات 
ترامــپ در کارولینای شــمالی از همان 
موضع قبلی او پس از مناظره نخســت 
با هریــس حکایت دارد کــه گفته بود 
مناظــره دیگری بین آنها برگزار نخواهد 
شــد. ترامپ در آن مقطع در جمله ای 
استعاری هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا را به مشــت زنی تشــبیه کرد که 
در مبارزه اش شکســت خورده اســت. 
رئیس جمهور ســابق آمریــکا با حروف 
درشت در شبکه های اجتماعی نوشت: 
«وقتــی یک مشــت زن در مبــارزه اش 
شکســت می خــورد، اولیــن چیزی که 
می گوید این است که می خواهم دوباره 
مسابقه بدهم ». ترامپ در ادامه به نقل 
از نظرسنجی های غیررسمی گفت  برنده 

مناظره بوده است.
در همین  حــال، رویترز، بر اســاس 
اســناد مالی منتشرشــده از کارزارهای 
انتخاباتی کامالا هریس و دونالد ترامپ، 
نماینــده  کارزار  نوشــت   گزارشــی  در 
دموکرات ها در ماه آگوســت حدود سه 
برابر بیشــتر از رقیبــش دونالد ترامپ 
خرج کرده اســت. در این گزارش اشاره 
شده که کارزارهای انتخاباتی معاون جو 
بایدن و رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
در  حال ورود بــه آخرین مرحله رقابت 
فشــرده انتخاباتــی ریاســت جمهوری 

ایالات متحده است.
کامــالا هریــس  که در مــاه جولای 
کارزار  و  شــد  بایــدن  جــو  جایگزیــن 
انتخاباتــی اش را آغــاز کــرد، از هزینه 
۱۷۴ میلیون دلاری در ماه گذشــته خبر 
داد. در همین حال بر اســاس گزارشی 
کــه کارزار دونالد ترامپ به کمیســیون 
انتخابــات فدرال ارســال کرده اســت، 
ستاد انتخاباتی نامزد جمهوری خواهان 
هزینه هــای ماه آگوســت را ۶۱ میلیون 

دلار گزارش کرد.

ایالــت براندنبــورگ آلمان ممکن اســت در آســتانه یک 
تغییر سیاســی بزرگ باشــد؛ زیرا رأی دهنــدگان در آخر هفته 
جــاری در رقابتــی تنگاتنگ بین حزب آلترناتیــو برای آلمان و 
حزب سوســیال دموکرات به پای صندوق هــای رأی می روند. 
آخرین نظرســنجی سیاسی «زد د اف» نشان می دهد که حزب 
راســت گرای آلترناتیو برای آلمان با ۲۸ درصد آرا پیشتاز است 
و حزب راســت میانه سوسیال دموکرات که مدت هاست نتایج 
این منطقــه را کلیدی می داند، با ۲۷ درصد آرا در جایگاه دوم 
قرار دارد. آلترناتیو برای آلمان امیدوار است موفقیت های اخیر 
خود در زاکســن و تورینگن را تکرار کند و به  عنوان یک نیروی 

سیاســی پیشرو ظاهر شــود. آلترناتیو برای آلمان در اول ســپتامبر حدود ۳۳ درصد در تورینگن و 
۳۱ درصد در زاکســن رأی آورد و رکورد جدیدی را در شــرق آلمان به ثبت رساند. پیروزی آلترناتیو 
برای آلمان در ایالت شــرقی براندنبورگ که پایتخت کشــور، برلین  را تحت الشعاع خود قرار داده، 
به منزله یک شکست بی ســابقه برای حزب سوسیال دموکرات تعبیر می شود که از زمان فروپاشی 
دیوار برلین در این ایالت دســت بالا را داشــته اســت. این پیروزی در عمل می تواند جایگاه اولاف 
شــولتس، صدراعظم آلمان  را در ایالت خود تهدید کند. این ایالت میزبان اولین کارخانه تســلا در 
اروپا بوده و مناطق مرفهی را در کمربند مســکونی برلین در خود جای داده اســت، اما بســیاری از 
روســتاها و اراضی کشــاورزی آن ده ها سال اســت که در سراشیبی ســقوط قرار گرفته اند. هانس 
کریستوف برنت، نامزد پیشرو حزب آلترناتیو برای آلمان، با استفاده از نارضایتی مردم محلی سلطه 
سوســیال دموکرات ها را به چالش می کشد. در مانیفســت برنت آمده است: «پرسش های مهمی 
وجود دارد: چرا توربین های بادی باید کل براندنبورگ را اشــغال کند؟ چرا نفت و گاز روسیه را کنار 
می گذاریم و در عوض از آن ســوی دنیا گاز مایــع گران قیمت وارد می کنیم؟ چرا پرداخت اجاره بها 
و هزینه های ساخت و ســاز از توان ما خارج اســت؟ چرا فرزندان ما در مدرسه خواندن و نوشتن را 
به درســتی یاد نمی گیرند؟ چرا جرائم خشــونت بار رو به افزایش اســت؟ و چرا در شــهر خودمان 
احســاس غریبی می کنیم؟». او می گوید: «افت شــدید کیفیت آموزش مصــداق تلاش برای از بین 
بردن تفکر انتقادی مردمان براندنبورگ است. تدابیر اغراق آمیز و بدون  پایه  و اساس پزشکی درباره 
کووید ۱۹ به همه نشــان داد که دولت ایالتی به منافــع براندنبورگ اهمیت نمی دهد و مطیعانه از 

دستورالعمل های برلین و بروکسل تبعیت می کند».
پیامدهای شــگرف: ریچارد شــنک، پژوهشگر اندیشــکده ام سی سی بروکســل، به اپک تایمز گفت: 
«آلترناتیو برای آلمان ریشــه های عمیقی در براندنبورگ دارد و برای اولین  بار در ســال ۲۰۱۴ وارد 

پارلمان ایالتی شــده اســت. هرچند این ایالت از نظر تاریخی 
پایگاه سوســیال دموکرات ها محسوب می شــود». او می گوید: 
«اساســا فقط پای حزب سوســیال دموکرات و حزب آلترناتیو 
برای آلمان در میان اســت. اگر حزب سوسیال دموکرات با یک 
نامزد محبوب شکســت بخورد، پیامدهای شــگرفی به دنبال 
خواهد داشــت. این نشان می دهد که بدنامی دولت فدرال به 
حدی رســیده که حتی یک نامزد محبوب در یک شهر کلیدی 
هم نمی تواند در انتخابات به پیروزی برســد». شــنک توضیح 
داد  مردم به طور کلی از دولت ایالتی رضایت دارند، اما دولت 
فدرال به شــدت نامحبوب اســت. فقط ۱۴ درصــد از مردم در 
کل آلمــان معتقدند  دولت وظیفه اش را به خوبی انجام می دهد. او افزود  مســائل انرژی و بحران 
مهاجرت در منطقه روســتایی براندنبورگ طنین انداز شــده اند. شنک گفت: «براندنبورگ در گذشته 
میزبان بزرگ ترین پالایشگاه نفت روسیه در آلمان بود و دولت فدرال واردات نفت روسیه را متوقف 
کرد». او افزود  حزب آلترناتیو برای آلمان تنها حزبی اســت که واقعا از نارضایتی ناشــی از افزایش 
مزارع بادی در این ایالت بیشترین استفاده را برده است. اگر حزب سوسیال دموکرات در براندنبورگ 
دچار لغزش شود، راه حزب دموکرات مسیحی آلمان برای تشکیل ائتلاف با حمایت حزب چپ گرای 
ناسیونالیست، پوپولیست، اروپاگریز و محافظه کار ائتلاف زارا واگنکنشت همواره خواهد شد. شنک 
گفت: «ائتلاف زارا واگنکنشــت در سه انتخابات قبلی بزرگ ترین عامل پیروزی نامزدها در انتخابات 

این  دو ایالت بوده و این امر به احتمال زیاد در براندنبورگ نیز تکرار خواهد شد».
ناتوانی در تشــکیل ائتلاف: ناامیدی گســترده از ائتلاف چپ لیبرال شولتس که حزب سبزها و حزب 
دموکرات آزاد آلمان را شامل می شود، افزایش یافته و بسیاری از آلمانی ها معتقدند  حزب آلترناتیو 
برای آلمان با رویکرد بهتری از احزاب مســتقر به مســائل کشور رسیدگی می کند. این احزاب اغلب 
مواضع ایدئولوژیک را به راهکارهای منطقی ترجیح می دهند که از شکاف عمیق بین آلمان شرقی 
و غربی حکایت دارد. ســرویس های امنیت داخلی، حزب آلترناتیو برای آلمان را از ســال ۲۰۲۱ به  
عنــوان یک حزب بالقوه افراطی در نظر گرفته اند که به آنها اجازه می دهد فعالیت این حزب را زیر 
نظر بگیرند. با این حال، این حزب افراطی بودن خود را قبول ندارد. در واکنش به اینکه حزب آلترناتیو 
برای آلمان برای اولین  بار به قوی ترین حزب در یک ایالت فدرال تبدیل می شــود، شولتس از دیگر 
احزاب خواســته  مانع  قدرت گرفتن آلترناتیو برای آلمان شوند. شولتس از آن زمان تاکنون نتوانسته 
ائتلافی تشکیل بدهد. حزب سوســیال دموکرات گفت نمی تواند در این باره اظهارنظر کند. اپک تایمز 

برای اظهارنظر با حزب آلترناتیو برای آلمان نیز تماس گرفت.

آلمانی ها پای صندوق های رأی می روند

تهدید پایگاه سوسیال دموکرات ها برنج؛ محصولی پررنج
بدون حمایت همه جانبه از اقتصاد روستا، نمی توان کشاورز را برای 
کار و تولیــد در مزارع و باغات ترغیب و از باقی مانده منابع طبیعی 
کشور صیانت کرد. ده ها سال است که انگیزه کشاورزی تحت تأثیر 
نظام بهره برداری و خرده مالکی کم رنگ شــده است. بهره گیری از 
تجارب موفق کشــورهای هنــد، ایالات متحده، ژاپن، هلند، کــره جنوبی، کنیا، 
گواتمالا، لهســتان، روسیه و چین در حمایت از تعاونی های کشاورزی و دامی، 
می تواند این انگیزه را بازگرداند تا زمینه برای تشــکیل تعاونی های خانوادگی، 
محلی، روســتایی و شهرســتانی فراهم شــود. رونق تعاونی ها بــدون ارائه 
تســهیلات بانکی و خدمات زیربنایی دولت برای ساماندهی اراضی کشاورزی 
و تجمیع و یکپارچه ســازی زمین های کوچک به  مزارع بزرگ و اقتصادی کردن 

کشاورزی ناممکن است.
مزارع زیر ۲۵ هکتار در شــرایطی که کشاورز با چالش های متعددی مانند 
بالارفتن دســتمزد کارگر، گرانی ماشــین آلات و تجهیزات، کود، سم و بذرهای 
بی کیفیــت، ناپایداری منابع آب، آلودگی های زیســت محیطی ، حذف یارانه ها 
و کاهش تســهیلات بانکی، ناکارآمدی نظام بازرگانی و تعرفه گذاری، واردات 
بی رویه و ناترازی نرخ خرید تضمینی برنج با هزینه های تولید و... دست وپنجه 

نرم می کند، هیچ گونه سودآوری و توجیه اقتصادی ندارد.
کود و ســم نامرغوب داخلی و خارجی، زیســت کُش  و آلاینده آب، خاک و 
محیط  زیســت  اســت و نه فقط آفات ، قارچ ها، علف های هــرز و... بلکه تمام 
جانداران مفید را نابود می کند. بنا بر  گزارش سازمان جهاد کشاورزی گیلان در 
مزارع استان گیلان ســالانه ۹۳ هزار تن سم و کود شیمیایی مصرف می شود. 
به کارگیــری عوامل بیولوژیک مانند  همزمانی کشــت برنج با پرورش ماهی و 
اردک در شــالیزار (بچه ماهیان رهاشده در شالیزار، از لاروِ کرم ساقه خوار برنج 
و جلبک ها تغذیه می کنند)، اســتفاده از حشرات مفید مانند زنبور تریکو گراما 

و... می تواند جایگزین مناسبی برای آفت کُش های شیمیایی باشد.
بــذر به عنوان یکی از اساســیترین نهاده ها، به  طور متوســط ۱۰ درصد در 
افزایش میزان برداشت برنج مؤثر اســت. با اینکه هرساله مؤسسه تحقیقات 
بذر و نهال مدعی تولید و عرضه ارقام جدید بذر گواهی شــده برنج با خلوص 
بالای ۹۸ درصــد، عاری از بذر علفهای هرز، آفات و بیماریهای بذرزاد، مواد 
جامد و قوه نامیه بالای ۸۰ درصد با قیمت مصوب است، اما اغلب شالی کاران 

از این بذرها رضایت ندارند.
کمبود ماشــین آلات استاندارد نشاکار و برداشــت مکانیزه، گرانی پمپ آب 
کشاورزی، قطعات یدکی تیلر و تراکتور، پلاستیک، گونی و حمل ونقل، بالارفتن 
۳۰ تا ۴۰ درصد دستمزد کارگر روزمزد و کارمزد هفت تا هشت  درصدی تبدیل 
شــلتوک به برنج سفید در شالی کوبی، هزینه های سرســام آوری را بر کشاورز 
تحمیل کرده است. بیشتر کارخانه های شالی کوبی  به جای کارمزد نقدی، برنج 

سفید از کشاورز دریافت می کنند.
بازرگانی و قیمت گــذاری محصولات راهبردی ازجملــه برنج نیز همواره 
بــا چالش هایی مواجه بوده اســت. بازار برنــج به ویژه در کوتاه مدت بســیار 
شکننده و مستعد نوســانات قیمتی است؛ نوساناتی که تحت تأثیر متغیرهای 
متعددی مانند سیاســت های دولــت در تنظیم بازار و تعــادل نظام عرضه و 
تقاضا و تعرفه گذاری واردات، تعیین کننده اقتصاد کشــاورزی است. این بازار، 
سال هاست که از ناکارآمدی نظام تعرفه گذاری و مافیای واردات با ارز ترجیحی 
در رنج است. دسترنج شــالی کاران ایرانی به  دلیل نوسانات شدید هزینه های 
تولید، توان رقابت با برنج های وارداتی بی کیفیت را ندارد. آنها بدون تسهیلات 
مالی، یارانه و حمایت های فنی دولت، نمی توانند این هزینه ها را جبران کنند. 
افزایش چندبرابری هزینه ها در ســال جاری ازجملــه افزایش ۱۳۲ درصدی 
قیمت کود و... درآمد کشــاورزان را به شــدت تقلیل داده است. تولیدکنندگان 
برنج، ماهانه فقط پنج تا هفت میلیون تومان سود خالص از محل تولید برنج 
در یک هکتار کســب می کنند و این میزان در برابر زحمات طاقت فرســای آنها 

بسیار ناچیز است و هرگز کفاف هزینه های تولید را نمی دهد.
طرح های اخیر دولت برای حمایت از شالی کاران مانند طرح کشت قراردادی 
برنج و طرح خرید توافقی برنج از ســوی ســازمان تعاون روستایی و طرح های 
کشــت قراردادی  ترویجی وزارت جهاد کشــاورزی، اخذ عــوارض از برنج های 
وارداتــی و الزام واردکنندگان برنج به خرید توافقــی برنج های داخلی به ازای 

واردات نیز تاکنون راه به  جایی نبرده و نتوانسته از مزارع برنج محافظت کند.
براساس آمار گمرک، سال گذشــته ۱.۰۵۶ میلیون  تُن برنج سفید به ارزش 
حدود ۱.۲ میلیون دلار فقط از مبادی رســمی کشــور ترخیص شده است. این 
ارز اگر صرف اصلاح ارقام برنج، تســطیح و تجمیع اراضی، تجهیز و نوســازی 
ماشــین آلات کشــاورزی و تأمین نهاده های مورد نیاز شــالی کاران می شد، با 
کاهش قیمت تمام شــده برنج، تولید آن به بیــش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تُن 
افزایش می یافت. به گفته کارشناســان، مافیای واردات برنج با آمارسازی های 
غیرواقعی از میــزان مصرف این کالا، مازاد بر نیاز برنج وارد می کند. رســوب 
برنج وارداتــی تا مدت ها باعــث بی تعادلی در بازار برنج می شــود. برنج در 

مقایسه با دیگر دانه ها، ماندگاری بیشتری برای ذخیره سازی در انبار دارد.
مداخله هدفمند دولت از طریق خرید تضمینی برنج در زمان مناسب، یکی 
از گزینه های مهم برای دستیابی به این هدف یعنی افزایش عایدی تولیدکننده 
و کنترل بازار است. در واقع، دولت از طریق مداخله و نظارت به موقع با هدف 
قیمت گــذاری متعادل و حمایت هم زمان از مصرف کننده و تولیدکننده، حذف 
واسطه ها و مشــارکت  بانک ها، اتحادیه ها و شرکت های تعاونی و تشکل های 

خصوصی، می تواند بازار برنج را به ثبات برساند.
بــا وجود تأکیــد قانون گذار در قانــون تضمین خرید محصولات اساســی 
کشــاورزی مبنی بر ابلاغ نرخ رســمی ۳۲ قلم کالای اساســی از جمله برنج 
تا پایان تیرماه از ســوی شــورای قیمت گذاری، تا زمان نگارش این مقاله (۳۱ 
شــهریور)، همچنان نرخ تضمینی خرید برنج اعلام نشده و طبق آمار اتحادیه 
شــالی کوبی داران اســتان مازندران در هر واحد شــالی کوبی به  طور متوسط 

۲۵۰ تا ۳۰۰ تُن برنج سفید انبار شده است.

یادداشت

جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا گزارشــی انتقــادی درباره تحقیقات در زمینه خروج 
آمریکا از افغانســتان منتشــر کردند که در آن دولت جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا، «مسئول 
پایان فاجعه بار طولانی ترین جنگ این کشــور» معرفی شــده اســت. این گزارش به بررسی جزئیات 
خــروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان پرداخته و عنوان می کند که ایــن خروج  که با هرج ومرج و 
شکســت های متعدد همراه بود، نتیجه تصمیمات نادرست دولت بایدن است. در این گزارش نقش 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا که توافق خروج با طالبان را در فوریه ۲۰۲۰ امضا کرده 
بود، به حداقل رسیده است. در روزهای گذشته کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان ایالات متحده، 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه را به حضور در جلســه ای احضار کرد تا درباره گزارش این کمیته در 
زمینه خروج آمریکا از افغانستان صحبت کند. به گزارش آسوشیتدپرس، در این گزارش ۳۵۰ صفحه ای 
که محصول بیش از ۱۸ ماه تحقیق و بررسی است، شهادت ها و مصاحبه هایی با مقامات ارشد نظامی 
و دولتی ازجمله ژنرال مارک میلی، رئیس ســابق ســتاد مشترک و ژنرال بازنشسته فرانک مک کنزی، 
فرمانده سابق نیروهای مرکزی ایالات متحده، جمع آوری شده است. همچنین  بیش از ۲۰ هزار صفحه 
اسناد وزارت امور خارجه بررسی شده و در این گزارش گنجانده شده است. گزارش جمهوری خواهان 
به ویــژه بر ماه های منتهی به خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان تمرکز دارد و عنوان می کند که 
دولت بایدن هشدارها و توصیه های مقامات میدانی را نادیده گرفته است. همچنین اشاره شده است 
که تصمیمات کلیدی بدون مشــورت با مقامات نظامی و دیپلماتیک گرفته شــده و بیشتر بر اساس 

توصیه های جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن  بوده است.

اصرار برای باز نگه داشــتن سفارت: این گزارش همچنین بیان می کند که دولت بایدن با وجود نقض 
تعهدات از ســوی طالبان، به توافق خروج ادامه داده است. درحالی که بر اساس این توافق، طالبان 
متعهد شــده بودند که وارد مذاکرات با دولت وقت افغانستان شوند، اما آنها به این تعهدات عمل 
نکردند و در نهایت  طالبان توانســتند با سرعت بیشــتری از آنچه مقامات آمریکایی پیش بینی کرده 
بودند، شهرهای کلیدی افغانستان را تصرف کنند. در گزارش جمهوری خواهان، به تلاش های دولت 
بایدن برای حفظ ســفارت آمریکا در کابل و تصمیمات مرتبط با آن اشــاره شده است که به اعتقاد 
آنها، منجر به به خطرافتادن جان پرســنل دیپلماتیک آمریکایی شــد. ژنرال مک کنزی در شهادتش 
به کمیته گفته اســت که اصرار دولت بایدن برای باز نگه داشــتن سفارت تا آخرین لحظه، «نقصی 
کشنده» بود که به بحران آگوست ۲۰۲۱ منجر شد.علاوه براین در این گزارش اشاره شده که برخی از 
گزارش های امنیتی که خطرات برای پرســنل آمریکایی را هشدار داده بودند، از طرف مقامات وزارت 
امور خارجه تغییر یافته یا حتی بازنویسی شده اند تا نگرانی های امنیتی کاهش یابد. کارول پرز، معاون 

موقت وزارت امور خارجه در زمان خروج، در شــهادتی به کمیته جمهوری خواهان گفت: «ما هنوز 
در حال برنامه ریزی بودیم که کابل ســقوط کرد». گزارش جمهوری خواهان به شدت از بایدن انتقاد 
کرده و می گوید که او مســئول اصلی این خروج پر هرج ومرج اســت، درعین حال اشــاره می کند که 
بایدن با توجه به توافقی که از طرف ترامپ امضا شــده بود، در موقعیتی بســیار دشوار قرار داشت. 
در این توافق، ترامپ متعهد شــده بود تمام نیروهای آمریکایی و پیمانکاران نظامی تا بهار ۲۰۲۱ از 
افغانســتان خارج شوند، اما طالبان به تعهدات خود پایبند نماندند و حملات خود را علیه نیروهای 
افغان افزایش دادند. با این حال این گزارش نقش زلمای خلیل زاد، سفیر سابق آمریکا در افغانستان 
و مذاکره کننده اصلی توافق با طالبان را در تصمیمات دولت ترامپ برجســته کرده و عنوان می کند 
که ترامپ بر اساس توصیه های رهبران نظامی آمریکا تصمیم به کاهش تعداد نیروهای آمریکایی در 
افغانستان گرفته است. در پاسخ به انتشار این گزارش، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید، روز دوشنبه گفت گزارش جدید جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا درباره خروج 
نیروهای این کشور از افغانستان، هیچ چیز جدیدی دراین باره نشان نمی دهد. سال گذشته کوری میلز، 
عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، اعلام کرد که طرح استیضاح لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا را به دلیل نحوه مدیریتش در روند خروج نیروهای نظامی این کشــور از افغانســتان، به 
کنگره ارائه خواهد داد. کوری میلز از خروج آمریکا از افغانستان  به عنوان «عقب نشینی آشفته » یاد 
کرد که به رهاشدن شهروندان و متحدان آمریکایی و همچنین تلفات گسترده نظامیان و غیرنظامیان 
منجر شد. میلز تأکید کرده بود که مقام های بلندپایه در دولت بایدن به هشدارهای اطلاعاتی درباره 
خطر احتمالی حمله به آمریکایی ها و متحدان شــان توجه نکردند؛ درحالی که این هشدارها از قبل 
وجود داشتند. ســابرینا سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون، پیش تر با اشــاره به تداوم تهدیدها علیه 
نظامیان آمریکایی در منطقه غرب آسیا، گفته بود تا زمانی که به حضور نیروها در منطقه نیاز باشد، 
در این منطقه خواهند ماند. خروج آمریکا به حضور تقریبا دو دهه ای نیروهای آمریکایی و متحدان 
پایان داد که با هدف بیرون راندن شبه نظامیان القاعده  که مسئول حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به ایالات 
متحده بودند، آغاز شده بود. طالبان به رهبر القاعده، اسامه بن لادن، اجازه داده بود تا در افغانستان 
پناه بگیرد. به نوشــته آسوشیتدپرس، با توجه به شــرکت نکردن دوباره بایدن در انتخابات، ترامپ و 
متحدانــش در حزب جمهوری خواه تلاش کرده اند تا موضوع خروج از افغانســتان را به عنوان یک 
مســئله انتخاباتی علیه کامالا هریس، معاون رئیس جمهــور و رقیب دموکرات ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری، مطرح کنند. گــزارش جمهوری خواهان مجلس نمایندگان به مســئولیت کلی 
هریس به عنوان مشــاور بایدن اشاره کرده، اما هیچ مشاوره یا اقدام مشخصی از سوی هریس را که 

منجر به این شکست ها شده باشد، ذکر نمی کند.

 به همین منظور جلسه ای با حضور طرفین در مهمانسرای استانداری فارس برپا شد. پس 
از تعارفات مرســوم، ابتدا آقای تیرزه از آقای حائری پرســید که این شعار و پیشنهاد آقای 
خاتمی رئیس جمهور کشــورتان به جهان مبنی بر «گفت وگوی تمدن ها» را قبول دارید؟ 
آیت االله حائری ضمن عبور از پرسش رئیس مجلس آلمان از دولت آلمان به سبب اینکه 
در دوران جنگ تحمیلی سلاح های شیمیایی به عراق داده، انتقاد و گلایه کرد. در پاسخ رئیس مجلس 
آلمــان ضمن پذیرش انتقاد از اقدام دولت آلمان عذرخواهی کرد و ســپس پرســش خود را تکرار و 
از آیــت االله حائری درخواســت کرد تا در این خصــوص اظهارنظر کند. در ادامــه و پس از بحث های 
گوناگون دیگر، ســرانجام آقای حائری اظهار کرد که این شــعار رئیس جمهور ایران در واقع ســخن و 
سیره پیامبر اسلام است که مردم جهان را با اعزام سفرای خود به صلح و دوستی و خداپرستی دعوت 
می کرد و ما از این پیشــنهاد حمایت می کنیم و معتقدیم بشــریت امروز باید مشکلات خود را از طریق 
گفت وگو حل وفصل کند. در پاسخ به سخنان آقای حائری، رئیس پارلمان آلمان ضمن تشکر از پاسخ 
صریح ایشــان، اظهار کرد اگر شــما جهان را به گفت وگو دعوت می کنید و منادی گفت وگوی تمدن ها 
به جای جنگ تمدن ها هســتید، چرا این گفت وگو را از درون آغاز و تمرین نمی کنید تا الگویی آماده به 
جهان ارائه دهید. او در ادامه به روابط اقلیت و اکثریت در کشــور آلمان پرداخت و گفت من از حزب 
سوســیال دموکرات آلمان هســتم که در حال حاضر در پارلمان و دولت از اکثریت برخوردار است اما 
حقوق اقلیت را نیز به رســمیت می شناسد. در همین هیئت همراه من رئیس حزب دموکرات مسیحی 
(جناح اقلیت در مجلس آلمان) حضور دارد و در تمام دیدارها حاضر اســت. اما به نظر می رســد در 
ایران گروه اقلیت که در حال حاضر خارج از حاکمیت است، اکثریت را به رسمیت نمی شناسد. بنابراین 
پیش نیاز دعوت جهان به گفت وگو، برگزاری گفت وگوهای ملی است تا با پشتوانه مستحکم تری بتوان 
بحث گفت وگوی تمدن ها را پیش برد. در پاســخ به این اظهارات آیت االله حائری مطالب قانع کننده ای 
بیان نکرد و جلســه با طرح چند بحث فلسفی از سوی دو طرف خاتمه یافت. در پایان جلسه از آقای 
تیرزه پرسیدم که ارزیابی او از این دیدار چیست؟ گفت که در ابتدای نشست کمی ترسیدم زیرا آیت االله 
حائری با چهره ای درهم کشیده و تلخ وارد شدند و حتی خانم های حاضر در جلسه هم ترسیده بودند. 
اما در مجموع از این گفت وگو و نشســت راضی به نظر می رسید. ناگفته نماند که در طول سفر رئیس 

مجلس آلمان به ایران، صداوســیما چندیــن برنامه علیه آنها پخش کردند که موجب تعجب هیئت 
آلمانی شــده بود. هنگام خداحافظی در فرودگاه مهرآباد از زندگی شــخصی او پرسیدم، گفت که در 
آلمان رئیس پارلمان شــخص دوم کشور اســت و می تواند در کاخ زندگی کند، محافظ داشته باشد و 
با هواپیمای اختصاصی ســفر کند اما من هیچ کدام از اینها را نخواســته ام و در آپارتمان سه اتاقه خود 
در برلین شــرقی زندگی می کنم. بدون تردید بیان چنین تجاربی و آشــنایی با دیدگاه هایی از این دست 
می توانــد در برنامه های دولت در تنظیم روابط ملی و بین المللی مؤثر واقع شــود. هنگامی که ما در 
ایران و در هفته وحدت از وحدت می گوییم و در مراســم مکه مســلمین را به وحدت دعوت می کنیم 
و دولت برنامه سیاســی خود را وفاق ملی اعلام می کند، باید به لوازم آن نیز پایبند شــد. امروز ایران 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند طرح گفت وگوی ملی اســت. وفاق ملی زمانی محقق می شــود که 
فرصت دیده شــدن و شــنیدن دیدگاه همه نحله های فکری، قومی، سیاسی،مذهبی، پیر و جوان، زن و 
مرد فراهم شــود،  آنها که انتخابات را تحریم کردند و آنهایی که آمدند، عزیزانی که آزادند یا در حصر 
و حبس هســتند، همه فرزندان ایران و ســهیم و شــریک در این آب و خاک هستند و از حقوق انسانی 
یکســانی برخوردارند. همه اقشــار و اصناف و طبقات اجتماعی در آفرینش وفاق ملی صاحب حق 
هســتند. گفت وگوی ملی یعنی ایجاد زمینه های لازم و اطمینان بخش برای تضارب آرا و اندیشه ها و 
ارائه دیدگاه های متفاوت. اگر امروز دولت معتقد است و می خواهد که صدای همه مردم ایران باشد، 
باید بســترهای آن را از طریق گفت وگوی آزاد ملی فراهم کند. فرصت ســازی برای ایجاد تشکل های 
سیاسی، صنفی، علمی، فکری و فرهنگی و اجتماعی، رسانه های آزاد و مستقل، تأمین امنیت منتقدین و 
پاسداری از حقوق شهروندی و آزادی های مصرح در قانون اساسی «که رئیس جمهور مسئول مستقیم 
اجرای آن است و برای آن سوگند یاد کرده» بخشی از راهکارهای زمینه ساز وفاق ملی است. اگر چنین 
شد، آن گاه می توانیم این الگوی موفق را به جهان نیز عرضه کنیم. تجربه کشورهای موفق در این زمینه 
و تجــارب به جای مانده از کامیابی ها و ناکامی های دولت اصلاحات فراروی دولت چهاردهم اســت. 
گفت و گــوی مردم با مردم، مردم بــا دولت، دولت با مردم، حاکمیت با مردم و مردم با حاکمیت بدون 
لکنت زبان هم آموزه ای دینی است و هم تکلیفی ملی و وظیفه ای بایسته برای دولت (به مناسبت ۳۰ 

شهریور، یادروز طرح گفت وگوی تمدن ها).

گزارش جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا:
بایدن مسئول فاجعه افغانستان است

ضرورت گفت وگوی ملی

« »
دفترخانه ازدواج شماره ۱۷۱ و طلاق شماره ۶۹ شهر تهران استان تهران

 تهران ،شهرک غرب، بلوار دادمان ، پلاک ۸۸، طبقه پنجم، واحد یک ۰۲۱۸۸۵٦۲۲۸۵
مخاطب محترم با سلام نام مخاطب : آقای حمیدرضا پورحاجی شیرازی به نشانی مجهول 

المکان به اطلاع می رساند: همسر سابق شما خانم الناز رجبی شمامی جهت اجرای دادنامه 
۱۲۴۴۵۴۴ به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند. طلاق شما ذیل شماره ۴۵۸۵ 
مورخ ۱٤۰۳/۶/۲۷ دفتر طلاق ۶۹ تهران به ثبت رسیده است. لطفا با ارائه شناسنامه نسبت به 

ثبت آن اقدام نمایید.آدرس دفترخانه : تهران شهرک غرب، بلوار دادمان پلاک ۸۸ طبقه ٥
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